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JUZGADO TREINTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL 

Bogotá D.C., seis (6) de septiembre de dos mil veintiuno (2021) 

 Revisado el trámite de notificaciones efectuado por el actor, se observa 
que el mismo fue realizado conforme lo disponen los artículos 291 y 292 del 

C.G. del P., de ello se concluye que el deudor se encuentra notificado en 
debida forma y conoce el contenido del auto que libró mandamiento de pago 

en su contra. 
 
 En ese sentido, el despacho verificó que Constructora Herrrera 

Sáenz S.A.S. en el término de traslado no contestó la demanda ni propuso 
excepciones, por lo que, es del caso ordenar la continuación del presente 
juicio ejecutivo al tenor de lo dispuesto en el artículo 440 ibidem. Máxime, 

se reúnen los requisitos de los artículos 422 y 430 ejusdem, y no se observa 
vicio que pueda generar nulidad de lo actuado. En consecuencia, el juzgado, 

resuelve, 
 
 1° Seguir adelante con la ejecución para el cumplimiento de las 

obligaciones determinadas en el mandamiento de pago. 
 

 2° Ordenar el avalúo y remate de los bienes previamente embargados 
y secuestrados, y de los que con posterioridad se embarguen y secuestren. 
 

 3° Practicar la liquidación del crédito en los términos del artículo 446 
del C.G. del P. 
 

 4° Condenar en costas a la parte demandada. Inclúyanse como 
agencias en derecho la suma de $1.327.925,04. Liquídense. 

 

Notifíquese, 

 
HERNÁN ANDRÉS GONZALEZ BUITRAGO 

JUEZ 
 
 

Firmado Por: 
 

Claudia Yuliana 

Ruiz Segura 

Secretario Municipal 

JUZGADO TREINTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

 

Hoy 7 de septiembre de 2021 se notifica a las partes el 

proveído anterior por anotación en el Estado No. 68 

 

___________________________________ 

CLAUDIA YULIANA RUIZ SEGURA 

Secretaria 
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Señores, 
JUZAGDO 33 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

Reciban un cordial saludo, 

Comedidamente me dirijo a su despacho con le ánimo de
radicar el memorial adjunto del proceso de la referencia. 

Adjunto un documento. 

Atentamente, 

Nestor Rojas Cruz
Abogado Especializado
Dir. Carrera 7 No. 5-34 Ofi. 201
C.C. Santa Cruz Plaza
Cel. 3186012129
Fusagasugá (Cund), Colombia.

LA
Lawyers Abogados
<LawyersAbogadosR@outl
ook.es>

    

Para:  Juzgado 33 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C.
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Asesorías y Servicios Legales Especializados 
  Carrera 7 No. 5-32 Oficina 201, Centro Comercial Santa Cruz Plaza 

Cel.:318 601 2129 
Email: lawyersabogadosr@outlook.es, Fusagasugá (Cund), Colombia 

 

Señor  

JUZGADO TREINTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD  

Bogotá-Cund. 

E.S.D. 

 

REF: EJECUTIVO 2019-00860 

DEMANDANTE:  ICOPORES Y ALIGERAMIENTOS ECOLÓGICOS DE COLOMBIA    

DEMADADO:  CONSTRUCTORA HERRERA SAENZ  

 

 

NESTOR ROJAS CRUZ, Persona mayor de edad, domiciliado y residenciado 

profesionalmente en la ciudad de Fusagasugá – Cund, en la carrera 7 número 5-34 oficina 

201 de la ciudad de Fusagasugá – Cund, abonado telefónico 3186012129, y correo laboral 

lawyersabogadosr@outlook.es, e identificado con la cedula de ciudadanía número 

1.069.725.896 expedida en la ciudad de Fusagasugá – Cund, y portador de la tarjeta 

profesional número 224.030 del Consejo Superior de la Judicatura, comedidamente me dirijo 

a su despacho, mediante el presente libelo con el ánimo de presentar liquidación del crédito 

de la siguiente forma. 

 

 

28-feb-19 28-feb-19 1 29,55% 26,17% 12.021         

01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 367.132       

01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 354.417       

01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 366.569       

01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 354.089       

01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 365.554       

01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 366.230       

01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 354.417       

01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 362.505       

01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 349.717       

01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 359.337       

01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 356.957       

01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 338.483       

01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 360.016       

01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 344.124       

01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 347.058       

01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 334.647       

01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 345.802       

01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 348.769       

01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 338.511       

01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 345.345       

01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 329.998       

01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 334.454       

01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 332.036       

01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 303.333       

01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 333.590       

01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 321.158       

01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 330.306       

01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 319.484       

01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 329.614       

01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 330.652       

01-sep-21 10-sep-21 10 25,79% 23,16% 106.383       

10.442.711 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2019-00860

FACTURA No. 24

CAPITAL 16.535.455                            

TOTAL INTERESES
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Asesorías y Servicios Legales Especializados 
  Carrera 7 No. 5-32 Oficina 201, Centro Comercial Santa Cruz Plaza 

Cel.:318 601 2129 
Email: lawyersabogadosr@outlook.es, Fusagasugá (Cund), Colombia 

 

 
 

 

 

Lo anterior para su conocimiento y demás fines pertinentes. 

 

 

28-feb-19 28-feb-19 1 29,55% 26,17% 12.113         

01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 369.957       

01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 357.143       

01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 369.389       

01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 356.813       

01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 368.366       

01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 369.048       

01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 357.143       

01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 365.294       

01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 352.408       

01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 362.102       

01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 359.703       

01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 341.087       

01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 362.786       

01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 346.772       

01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 349.728       

01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 337.222       

01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 348.463       

01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 351.453       

01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 341.116       

01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 348.002       

01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 332.537       

01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 337.027       

01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 334.590       

01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 305.667       

01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 336.157       

01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 323.628       

01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 332.848       

01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 321.942       

01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 332.150       

01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 333.196       

01-sep-21 10-sep-21 10 25,79% 23,16% 107.201       

10.523.052 

TOTAL LIQUIDACIÓN 2019-00860 54.163.889                            

27.185.723                            

26.978.166                            

10.523.052                            

10.442.711                            

16.662.671                            

16.535.455                            

FACTURA No. 25

CAPITAL 16.662.671                            

TOTAL INTERESES

TOTAL 

CAPITAL INTERESES MORATORIOS TOTAL
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